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Młodzi w Europie, Bądź słyszany!

Odpowiedz do 15 Marca 2007

EUROPEJSKI SZCZYT MŁODZIEŻY
Twoja Europa – Twoja Przyszłość

25 marca 2007 roku Unia Europejska będzie obchodziła 50-tą rocznicę powstania. Została 
stworzona po dwóch wojnach światowych w celu zapewnienia pokoju pomiędzy krajami oraz 
wzmocnienia gospodarki. 
Czym jest jednak dziś Europa dla Nas? Czym chcielibyśmy, by była w przyszłości?  

Teraz przywódcy wszystkich krajów europejskich oraz urzędnicy państwowi w europejskich 
instytucjach chcą usłyszeć, co masz do powiedzenia!

Czy jesteś zadowolony z Europy, w której żyjesz? Jeśli nie, to jest to twoja szansa by im o 
tym powiedzieć; okazja by być wysłuchanym! To twoja szansa na przekazanie przesłania do 
przywódców twojego kraju, na podjęcie próby wprowadzenia zmian! My, młodzi, jesteśmy 
przyszłością Europy. Naszym obowiązkiem jest podejmować za nią odpowiedzialność.   

● Model społeczny i ekonomiczny

Opisz społeczeństwo, w którym żyjesz. Plusy / Minusy

Czy czujesz się zadowolony ze społeczności, w której żyjesz? Wyjaśnij. 

Co chciałbyś, by zostało zmienione? 
Jeśli mógłbyś/mogłabyś zmienić tylko jedną rzecz, co by to było? 

Opisz  typ  społeczeństwa,  w  którym chciałbyś  żyć.  Jak  miałoby  wyglądać  twoje  idealne 
społeczeństwo? 

Model  europejski  oparty  jest  na  wspólnych  wartościach  takich  jak  wolność,  równość, 
sprawiedliwość społeczna, dialog i poszanowanie praw człowieka. Czy uważasz, że Europa 
jest bliska osiągnięcia tego modelu społeczeństwa? Jeśli nie, to dlaczego? (podaj konkretne 
przykłady)
Jeśli mógłbyś/mogłabyś przesłać jedną wiadomość na temat wyżej omawianych kwestii do 
przywódcy twojego kraju i ludzi pracujących w instytucjach europejskich, to czego by ona 
dotyczyła ? 



● Wspieranie Rozwoju 

Środowisko naturalne
Czy  zauważyłeś,  że  tego  roku  pogoda  jest  bardzo  dziwna?  Jest  znacznie  cieplej  niż 
zazwyczaj. To skutek globalnego ocieplenia. Na codzień zużywamy dużo energii (energię by 
pooglądać  telewizję,  ogrzać  domy,  by  chłodzić  jedzenie ;  paliwo  by  podróżować 
samochodami,  autobusami,  samolotami  itp.)  Zużycie  tej  energii  przyczynia  się  do 
zwiększenia zanieczyszczenie powietrza (wzrost gazów cieplarnianych takich jak dwutlenek 
węgla)  na  naszej  planecie  i   jest  jedną  z  ważniejszych  przyczyn  globalnego  ocieplenia 
(właśnie dlatego pogoda zachowuje się tak dziwnie). Jeśli nic nie zmienimy, będzie wzrastać 
liczba  tornad,  huraganów,  powodzi  oraz  suszy  powodujących  olbrzymie  zniszczenia  na 
wszystkich kontynentach. 
Czy byłeś wcześniej tego świadom ? Co o tym myślisz ? 
Czy uważasz, że przywódcy twojego kraju powinni coś uczynić w tej kwestii?
Czy twoim zdaniem powinno być to priorytetem dla osób rządzących twoim krajem i UE?

Ubóstwo
W wielu krajach, szczególnie na kontynentach Afryk i Azji, są ludzie, którzy żyją za mniej 
niż 1 dolara dziennie. Z powodu ubóstwa każdego dnia umiera 50.000 ludzi.
Co o tym myślisz?
Czy myślisz,  że  Europa  jako bogatszy kontynent powinna uczynić więcej by  pomóc tym 
krajom? 

Co z ubóstwem, które istnieje również w samej Europie? Co zrobić? 
Jeśli  mógłbyś wysłać jedną wiadomość do osób odpowiedzialnych za kwestię  ubóstwa w 
twoim kraju,  w Europie i na innych kontynentach, co byś im powiedział ? 

● Demokracja i Społeczeństwo Obywatelskie 

Żyjemy  w  społeczeństwie  demokratycznym,  co  oznacza,  że  ludzie  są  wybierani,  by 
reprezentować nas w rządzie kraju. 
Czy  uważasz,  że  ludzie  którzy  przewodzą  twojemu  krajowi  reprezentują  twój  punkt 
widzenia oraz twoje pragnienia?

Czy głosujesz? Jeśli  tak –  co cię  skłania  do oddania  głosu na  daną partię ?  Jeśli  nie  – 
dlaczego? 

Czy uważasz, że demokracja może działać, jeśli ludzie nie korzystają ze swojego prawa do 
głosowania? Czy jest to ważna sprawa? Jeśli tak, jak uważasz – co można by z tym zrobić ? 

Wielu młodych nie uczestniczy w wyborach. Jak myślisz, jakie są tego przyczyny? 



Jak można zachęcić młodych ludzi takich jak ty do korzystania z ich prawa do głosowania? 
Co  wzbudziłoby  twoje  zainteresowanie  głosowaniem?  Co  należy  zrobić,  by  słyszeć  głos 
młodego pokolenia? Co oznacza dla Ciebie być w coś zaangażowanym? 

Społeczeństwo Obywatelskie
Czy jesteś członkiem jakiejś zorganizowanej grupy młodzieżowej (lub innej)? 
Jeśli tak, to czy za jej pomocą twój głos może być usłyszalny na poziomie politycznym? 
Czy w twoim środowisku lokalnym  istnieją jakieś inne organizacje do których mógłbyś się 
przyłączyć?
Jeśli są, a ty nie jesteś ich członkiem, to co jest powstrzymuje Cię od zaangażowania się ? 
Inne komentarze...

● Młodzież i Edukacja

Co myślisz o obecnym systemie oświaty?
Czy dla ciebie jest/był odpowiedni? Dlaczego? Dlaczego nie?
Czy wolałbyś mieć inne przedmioty w szkole ; np. więcej zajęć o charakterze praktycznym, 
ukierunkowanych na zdobywanie umiejętności? Jakie przedmioty chciałbyś zgłębiać? 
Czy czujesz, że system oświaty dobrze przygotował cię do ukończenia szkoły i do pracy?
Czy myślisz, że edukacja jest dostępna dla wszystkich w równym stopniu ?
Inne komentarze... 

● Ogólne

To tylko propozycje tematów do omówienia. Czy są inne kwestie, które twoim zdaniem są 
bardzo ważne,  o których powinno się mówić głośno?
Co chciałbyś, aby przywódcy robili inaczej, jakie zagadnienia chcesz im zaproponować? Co 
jest dla Ciebie na prawdę ważne ?   

Prześlij twoje pomysły, opinie, uwagi na adres : delegation.ue@atd-fourthworld.org do 15 
marca 2007. 
Powiedz nam kim jesteś ? Imię, Nazwisko, Wiek, Miasto, adres e-mail

Ten formularz jest także okazją do rozpowszechnienia w Polsce międzynarodowego apelu 
,,Wykorzenienie skrajnego ubóstwa drogą do pokoju - Deklaracja Solidarności”.  Celem 
jest zebranie miliona podpisów przed następnym międzynarodowym dniem walki z ubóstwem, 
który będzie obchodzony  17 października 2007. Patrz
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